
  

UCHWAŁA NR II/15/2024 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zmniejszyć dochody o kwotę 2 000,00 zł, 

2) zwiększyć dochody o kwotę 40 108,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 439 241,52 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 49 859 917,47 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 20 313 705,62 zł, 

- dochody majątkowe – 29 546 211,85 zł. 

2) wydatki ogółem – 51 531 269,22 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 19 889 177,22 zł, 

- wydatki majątkowe – 31 642 092,00 zł. 

§ 3. Objaśnienie zmian dokonanych w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 671 351,75 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi odrębnymi ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków) – 

1 546 896,81 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

124 454,94 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 3048



§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 2 032 359,27 zł, oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

wynosi 361 007,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 38 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 54 068,88 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 10 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

11 874,63 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 1 218 000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki w kwocie 1 322 511,43 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 800,00 zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo 

ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Traci moc § 4, § 5, § 6 i § 8 uchwały Nr XLV/386/2024 Rady Gminy Krasnopol z dnia 29 kwietnia 

2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na 2024 r. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aneta Kisiel

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3048



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy Krasnopol na 2024 r. 

Rodzaj zadania: Własne  
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 184,00 0,00 36 009,00 136 193,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 184,00 0,00 24 017,00 64 201,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 0,00 717,00 717,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 23 300,00 23 300,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00 0,00 11 992,00 71 992,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 11 925,00 11 925,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 67,00 67,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 975 149,00 0,00 2 099,00 4 977 248,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 738 338,00 0,00 1 007,00 1 739 345,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3048



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 1 007,00 1 007,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 
64 900,00 0,00 1 092,00 65 992,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 500,00 0,00 1 092,00 2 592,00 

bieżące razem: 16 656 488,65 0,00 38 108,00 16 694 596,65 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 29 546 211,85 0,00 0,00 29 546 211,85 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 775 701,85 0,00 0,00 2 775 701,85 

Rodzaj zadania: Zlecone  
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 2 403 366,00 -2 000,00 2 000,00 2 403 366,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 360 000,00 -2 000,00 2 000,00 2 360 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 360 000,00 -2 000,00 0,00 2 358 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3048



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

bieżące razem: 3 619 108,97 -2 000,00 2 000,00 3 619 108,97 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 49 821 809,47 -2 000,00 40 108,00 49 859 917,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 775 701,85 0,00 0,00 2 775 701,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3048



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy Krasnopol na 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

               

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  2310 

Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki poroz.z JST razem: 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 641,52  3 641,52  0,00  0,00  0,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Rodzaj zadania: Własne 

               

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 17 156 080,00  60 671,00  60 671,00  0,00  60 671,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  17 095 409,00  17 095 409,00  215 250,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 24 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  24 600,00  24 600,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 17 180 680,00  60 671,00  60 671,00  0,00  60 671,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  17 120 009,00  17 120 009,00  215 250,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3048



 01043  
Infrastruktura wodociągowa 

wsi 

przed zmianą 8 576 907,00  18 967,00  18 967,00  0,00  18 967,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 557 940,00  8 557 940,00  215 250,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 531,32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4 531,32  4 531,32  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 8 581 438,32  18 967,00  18 967,00  0,00  18 967,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 562 471,32  8 562 471,32  215 250,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 869 630,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  869 630,00  869 630,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 531,32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4 531,32  4 531,32  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 874 161,32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  874 161,32  874 161,32  0,00  0,00  0,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 8 565 653,00  28 184,00  28 184,00  0,00  28 184,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 537 469,00  8 537 469,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 20 068,68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20 068,68  20 068,68  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 8 585 721,68  28 184,00  28 184,00  0,00  28 184,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8 557 537,68  8 557 537,68  0,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 310 529,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  310 529,00  310 529,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 20 068,68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20 068,68  20 068,68  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 330 597,68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  330 597,68  330 597,68  0,00  0,00  0,00  

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 808 083,00  314 500,00  314 500,00  0,00  314 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 493 583,00  10 493 583,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 175 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  175 000,00  175 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 10 983 083,00  314 500,00  314 500,00  0,00  314 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 668 583,00  10 668 583,00  0,00  0,00  0,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 808 083,00  314 500,00  314 500,00  0,00  314 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 493 583,00  10 493 583,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 175 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  175 000,00  175 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 10 983 083,00  314 500,00  314 500,00  0,00  314 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 668 583,00  10 668 583,00  0,00  0,00  0,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 3 403 583,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3 403 583,00  3 403 583,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 175 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  175 000,00  175 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 578 583,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3 578 583,00  3 578 583,00  0,00  0,00  0,00  

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 80 000,00  80 000,00  80 000,00  0,00  80 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 170 000,00  170 000,00  170 000,00  0,00  170 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 250 000,00  250 000,00  250 000,00  0,00  250 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 80 000,00  80 000,00  80 000,00  0,00  80 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 170 000,00  170 000,00  170 000,00  0,00  170 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 250 000,00  250 000,00  250 000,00  0,00  250 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 80 000,00  80 000,00  80 000,00  0,00  80 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 170 000,00  170 000,00  170 000,00  0,00  170 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 250 000,00  250 000,00  250 000,00  0,00  250 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 311 854,34  311 854,34  281 854,34  146 440,00  135 414,34  0,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 66 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  66 000,00  66 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 377 854,34  311 854,34  281 854,34  146 440,00  135 414,34  0,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  66 000,00  66 000,00  0,00  0,00  0,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 311 854,34  311 854,34  281 854,34  146 440,00  135 414,34  0,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 66 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  66 000,00  66 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 377 854,34  311 854,34  281 854,34  146 440,00  135 414,34  0,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  66 000,00  66 000,00  0,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3048



  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 66 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  66 000,00  66 000,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 66 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  66 000,00  66 000,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki własne razem: 

przed zmianą 47 472 918,73  16 096 426,73  14 371 905,73  8 635 083,18  5 736 822,55  825 000,00  825 021,00  0,00  0,00  74 500,00  31 376 492,00  31 376 492,00  215 250,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 435 600,00  170 000,00  170 000,00  0,00  170 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  265 600,00  265 600,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 47 908 518,73  16 266 426,73  14 541 905,73  8 635 083,18  5 906 822,55  825 000,00  825 021,00  0,00  0,00  74 500,00  31 642 092,00  31 642 092,00  215 250,00  0,00  0,00  

Rodzaj zadania: Zlecone 

               

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki zlecone razem: 

przed zmianą 3 619 108,97  3 619 108,97  1 399 698,97  458 376,83  941 322,14  0,00  2 219 410,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 619 108,97  3 619 108,97  1 399 698,97  458 376,83  941 322,14  0,00  2 219 410,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 51 092 027,70  19 715 535,70  15 771 604,70  9 093 460,01  6 678 144,69  825 000,00  3 044 431,00  0,00  0,00  74 500,00  31 376 492,00  31 376 492,00  215 250,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 439 241,52  173 641,52  170 000,00  0,00  170 000,00  3 641,52  0,00  0,00  0,00  0,00  265 600,00  265 600,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 51 531 269,22  19 889 177,22  15 941 604,70  9 093 460,01  6 848 144,69  828 641,52  3 044 431,00  0,00  0,00  74 500,00  31 642 092,00  31 642 092,00  215 250,00  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3048



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 29 maja 2024 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN DO BUDŻETU GMINY KRASNOPOL NA 2024 R. 

1. Dokonano zmian w planie dochodów: 

1) zmniejsza się: 

- dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami w dz. 855 - Rodzina, rozdz. 85502 § 2010. 

1) zwiększa się: 

- dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami w dz. 855 - Rodzina, rozdz. 85502 § 2060. 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej, wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności, wpływy 

z usług, wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, wpływy z pozostałych 

odsetek. 

2. Dokonano zmian w planie wydatków: 

1) zwiększa się: 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w związku z urealnieniem planu wydatków na inwestycje 

związane z budową infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz przebudową dróg gminnych, 

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  – przebudowa remizy OSP 

Maćkowa Ruda. 

- dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego – Miasto Suwałki na organizację nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowców dla uczniów z terenu gminy Krasnopol, 

- zakup usług pozostałych (plan ogólny gminy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3048



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 

1 010 01043 6058 
Poprawa jakości życia mieszkańców gminy Krasnopol poprzez regulację 

gospodarki wodno-ściekowej 
215 250,00 

2 

010 01043 6050 

Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenach cennych przyrodniczo Gminy Krasnopol. 

667 900,00 

010 01043 6370 5 760 000,00 

010 01044 6370 640 000,00 

3 

010 01043 6050 

Budowa infrastruktury w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

miejscowości Krasnopol 

36 261,32 

010 01044 6050 160 597,68 

010 01043 6370 1 713 060,00 

010 01044 6370 7 586 940,00 

4 600 60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych nr 102055B i nr 101737B w miejscowościach 

Murowany Most i Rudawka 
2 268 083,00 

5 
600 60016 6370 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Krasnopol wraz 

z zakupem sprzętu niezbędnego do jej utrzymania. 

3 960 000,00 

600 60016 6050 983 000,00 

6 
600 60016 6370 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Krasnopol wraz 

z zakupem sprzętu niezbędnego do jej utrzymania. 

3 130 000,00 

600 60016 6050 287 500,00 

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Remieńkiń 40 000,00 

8 
010 01043 6050 

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie gminy Krasnopol 
170 000,00 

010 01044 6050 170 000,00 

9 
921 92113 6050 Termomodernizacja budynku Gminnego Centrum Czytelnictwa i Kultury 

w Krasnopolu 

277 500,00 

921 92113 6370 1 780 000,00 

10 853 85395 6050 
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej szkole 

podstawowej na budynek „Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego” 
67 000,00 

11 900 90095 6050 Plac zabaw w Maćkowej Rudzie z oświetleniem 63 000,00 

Ogółem: 29 976 092,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3048



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 032 359,27 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, 

w tym na pokrycie deficytu: 124 454,94 zł: 
- z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 104 511,43 zł, 

- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

18 068,88 zł (z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu), 

- z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

1 874,63 zł (z dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml) 

905 124 454,94 

2 
Nadwyżki z lat ubiegłych: 

(w tym na pokrycie deficytu: 1 546 896,81 zł) 
957 1 546 896,81 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 361 007,52 

Rozchody ogółem:  361 007,52 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 361 007,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3048



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział § Treść Podmiotowa Celowa 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
 

Nazwa jednostki 

      w tym: 
820 000,00 3 641,52 

1 921 92113 2480 
Gminne Centrum Czytelnictwa i Kultury w Krasnopolu - dotacja 
na działalność statutową 

820 000,00  

2 801 80101 2310 Miasto Suwałki – nauka religii Kościoła Zielonoświątkowego  3 641,52 

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych 

Nazwa zadania 

     w tym:   
 1 671 000,00 

1 926 92695 2360 
Dotacja celowa na wsparcie realizacji zadania „Organizacja 
imprez, zawodów i rozgrywek sportowych” 

 5 000,00 

2 921 92120 6570 

Ochrona dziedzictwa narodowego poprzez remont 

i zabezpieczenie kościoła pw. Przemienienia Pańskiego 

w Krasnopolu. 
Wykonanie prac dekarskich na dachu kościoła. 

 950 000,00 

3 921 92120 6570 

Ochrona dziedzictwa narodowego poprzez remont 

i zabezpieczenie kościoła pw. Przemienienia Pańskiego 
w Krasnopolu. 

Wykonanie prac remontowych wieży oraz częściowej 

termomodernizacji budynku i zagospodarowaniu terenu wokół 
kościoła. 

 650 000,00 

4 754 75412 6230 
Przebudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Maćkowej 

Rudzie 
 66 000,00 

Ogółem 820 000,00 1 674 641,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3048


		2024-06-20T12:20:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




